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ln dependent auditor's report to the shareholders of BEACH HATCHERY LIMITED
R:port on the Audit of the Financial Statements

{dverse Opinion

. have audited the financial statements of BEACH HATCHERY LIMITED (the 'Company'J, which
. .:rprise of the statement of financial position as at 30 June,2023, and the statement of profit or loss and

.:r comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year
'.1 ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

:ur opinion, because of the significance of the matter discussed in the Basis for Adverse Opinion
r ,:ton of our report, the accompanying financial statements do not give a true and fair view of the

" '.ircial position of the Company as at June 30,2023, and of its financial position and cash flows for the
.:'then ended in accordance with International Financial Reporting Standards flFRSs).

::.rsis for Adverse Opinion

. In the Statement of Financial Position note-5.00 Property, plant & equipment has shown amount of
Tk. 222,077,267 but management oF the company didn't provide us Assets register & Books of
accounts against property, plant & equipment. Moreover, the company has not conducted any
rmpairment test as per 145-36. Therefore, the recoverability of the recorded amount of Property,
P1ant & fiquipment were not verified. The management of the company has not provided asset
register against Property, Plant & Equipment,

- in the Statement of Financial Position note-6.00 Trade Receivables has shown amount of Tk.
268,284,81,9 but management of the company neither maintain books of accounts properly nor
provide us any supporting documents against aforesaid amounts. In course of our audit, we found
those amounts remain unadjusted for more than six years. We feel that in the event of non-
adjustment/ nonpayment of the shown amount the management should come into a decision to
rnade provision for the required amount as per IFRS-9 with a view to reflect the liability and net
profit shown in the financial statement correctly. Moreover, we sought perrnission for sending
balance confirmation to the parties relating to Trade Receivables but the management of the
company did not allow permission for sending balance confirmation.

: in the Statement of Financial Position note-7,00 Inventories have shown amount of Tk. 6,127,080
but the management of the company didn't provide us Inventory ledger or any supporting
documents against the above-mentioned Inventory amount. At the time of physical Inventory
counting, we didn't find any Inventories at the factorypremises of the company. Managenrent has

not stated Inventories at the lower of cost and net realizable value instead stated them solely at
saleable vaiue, which constitutes a departure from IAS 2 Inventories.

. As per Statement of Financial Position & Statement of profit or loss and other comprehensive
income, note no. 8.00 shows adjustment of Bad Debts of Tk. 2,499,791, note no. 16.00 shows
adjustment for Liabilities relief of Tk. 1,213 ,357 & note no. 22.00 shows Bad debts of Tk. 6,545,391
respectively but the company has not given any details explanation in the board minutes against
the bad debt expenses.

- In the Statement of Financial Position note-9.00 Cash & Cash Equivalents has shown amount of Tk.

24,572,838 which comprised of Cash in hand Tk.24,342,803 & Cash at bank Tk. 230,034. The
c0mpany has maintained six bank accounts but the management of the company neither provided
us bank statements except Agrani Bank Ltd. [A/C: 0200015807944) nor bank book and for cas]r rn

hand the management of the company didn't provide us cash books. Also, we sought permission for
sending balance confirmation to the bank but the management of the company did not permit us to
carry out such audit procedure.

: In the Statement of Financial Position note-13.00 Secured Loan has been shown amount of Tk.

21,168,685 but the management of the con)pany didn't provide us ledger, agreement, purpose of
obtaining Ioan amount or any other supporting documents against the aforesaid amount. Related



I

A.kmrd ttksn & Cs,
{:i'{*R,TE RE, D A{ I:*tJ HIENTS

Party transactions should be made in the banking channel but we are unable to confirm the loan

amount received and paid during the year in the bank statements for non-providing of all bank
statements. In absence of sufficient and appropnate audit evidence, the completeness and accuracy

of the recorded amount could not be verified.
- In the Statement of Financial Position note-14.00 the company recorded closing balance of Short-

Term Liabilities which was borrowed from Bangladesh Krishi Bank Limited for Tk. 24,272,471. and

opening balance shows Tk. 57 ,023,590. But as per loan statements provided to us, opening balance

shows Tk.25,557,471,. Management of the company could not give any satisfactory explanation
against those mismatches of opening balances. Also, in the Financial Statements the company didn't
present the Bank loan in the separate Iine terming noncurrent portion under the head of non-

current liabilities and the current portion in the current liabilities as per IAS- 1. In absence of audit
evidence, the completeness and accuracy of the Loan amount and financial expenses could not be

verified.
ln the Statement of Financial Position note-15.00 Liabilities for expenses has shown amount of Tk.

L0,!OO,707 but management of the company neither maintained books of accounts properly nor
provide us any supporting documents to confirm the Liabilities for expenses. In absence of audit
evidence, the completeness and accuracy of the recorded amount were not verified.

,: As per Statement of F'inancial Position note-16.00 Liabilities for Goods & Services has been adjusted

for an amount of Tk.1,2L3,357 during the year but management of the company did not provide us

any supporting documents against the Liabilities for Goods & Services. In absence of audit evidence,

the completeness and accuracy of the recorded amount were not verified,

- L In the Statement of Financiai Position note-17.00 Unclaimed Dividend shown Tk. 2,006,164 which
has been carry forwarded from previous years but management of the company didn't maintain

books of accounts properly.
-1 In the statement of profit or loss and other comprehensive income, note- 20.00 Sales shown Tk.

118,507,107 but as per bank statements (Agrani Bank Ltd., A/C: 02000L5807944) total deposited

in bank is Tk. 16,182,372. The management of the company neither provide us any explanation

against those deposits amount nor provide us any supporting documents except one bank

statements [Agrani Bank Ltd., A/C: 020001,5807944) as evidences corroborating the aforesaid

balances of Tk. 118,5 07,tO7. Due to lack of sufficient evidence and in the absence of completeness,

accuracy, occurrence and existence, we could not fully verify the sales amount,

-2 In the statement of profit or loss and other comprehensive income, note- 21.00 Cost of Goods Soid

shows 'lk. 47,287,044 but management of the company did not provide us any supporting

documents against the aforesaid balances. Due to lack of sufficient evidence and in the absence of

completeness, accuracy, occurrence and existence, we could not verify the cost of goods sold

amount.
13. In the Statement ol profit or loss & other comprehensive income note-22.00 & 24.00 Office &

Administrative Expenses and Financial Expenses shown amount of Tk. 12,080,347 &'1k.7 ,L8L,529
respectively but management of the company neither maintain books of accounts properly nor
provide us any supporting documents to confirm the aforesaid balances. In the absence of audit

evidence, the completeness and accuracy of the recorded amounts could not be verified.
14. As per Income Tax authority letter dated 04.02.20L5,lncome Tax authority has been demanded a

claim of Tk. 19,335,551 as outstanding tax up to the assessment year 2012-2013 but the company

didn't make any sufficient provision as to meet the said claim,

15. As per paragraph 58 of IAS-12 "lncome Taxes" the company has not recognized deferred tax

expense/income in the statement of profit or Ioss and other comprehensive income,
16.'fhe company has not provided required disclosure regarding compensation package of key

management personnel, who is the related parties of the company which is non-compliance of
paragraph 1,7 of IAS-Z4 "Related Party Disclosures".

b
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-- Themanagementofthecompanydidn'tprovideusTrialBalanceasatJune30,2023,12Monthly
VAT return, Tax return, Assessment order, 23B Acknowledgement and also did not provide

Updated Schedule X, Form XII & XV of RJSC&F.

: conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (lSAs). Our
-.sponsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit

:he Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with
-.: International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants

:SBA CodeJ, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the IESBA Code.

' . believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

- -.i'adverse opinion.
Emphasis of Matter
_ js referred to the note-2.1,2 to the financial statements which disclosed that the factory building and

hatchery equipment of the company have been dismantled by the Government to construct marine

lrive road and some portion of the land constituting of hatchery plant was also acquired by

government authority. Hence, the entire operation of the company has been discontinued at that point

iince 24th April 2016. However, the company has continued their operation and shown net profit for

lhe year ended June 30, 2023.

Key Audit Matters
..,:i. audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our

...rclit of the financial statements of the current year. These matters were addressed in the context of our

:.lrlit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide

:. separate opinion on these matters'

Audit Matter
Revenue re

Revenue recogttition has significant and wide

influence on financial statements. Revenue is

recognized when the amounts and the related

costs are reliably measured, and the

performance obligation is complete through

passing of control to the customers. Revenue

from the sale of goods is recognized when the

Company has delivered products to the

customers and control has passed. To obtain

sufficient audit evidence, magnitude audit

work and resource is required.

We identified revenue recognition as a key

audit matter because revenue is one of the key

performance indicators of the Company and

therefore there is an inherent risk of

manipulation of the timing of recognition of

revenue by management to meet specific

targets or expectations.

I Inventory Valuation

As at 30 ]une 2023 Fish Fry & Fish Feed to the

value of Tk. 6,127,080 shown as on the

financial position. Inventory is disclosed in

N otes:7.0 0

ffi

ditauln ourssedwasmatter addretheHow
Our audit procedures in this area included,

among others:
- We understood, evaluated and validated the

key controls related to the Company's sales

process from end to end, from contracts
approval and sign-off, recording ofsales and

customers' outstanding balances.
- We tested the completeness of journal entries

compared to financial statements; as well as if
there any exception existed that the debit
accounts of sales recognition were not related
to cash and bank, trade receivable or
advances from customers.

- We conducted substantive testing of revenue

recorded over the year using sampling
techniques, by examining the relevant
supporting documents including sales

invoices. In addition, we confirmed certain
customers' receivable balances at the balance
sheet date, selected on a sample basis by
considering the amoun[s outstanding with
those customers.

How the matter was addressed in our audit

0ur procedures included the following to assess

inventory provisions:

- Assessing the reasonableness of the
methodologies applied by management

---l
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The measurements of the inventories invo

srgnificant management judgments

estimates as it involves the consideration of

luumber of factors, including, future sales an

estrmated selling costs, using factors existing a

the reporting date,

Property, plant and equipment (PPE)

PPE includes the Company's long-term
assets, which flow economic benefits to the

entities
more than one year. PPE is measured at cost

or revaluation less accumulated

depreciation. The carrying value of PPE

represents significant portion of total assets,

which is amounting to Tk' 222'077,267 for
the Company at the reporting date. PPE is

disclosed in Notes-5.00 & Annexure- A.

The carrying value of PPE is represents asset

addition during the year is Tk. Nil the function

of depreciation charges on cost/revaluated
that involved estimation. Therefore, it has

been considered as significant area of
auditor's judgment and require special

attention.

Other Matter
The financial statements of the company as at and for the year ended June 30, 2022 were audited by

another auditor who express a modified opinion on those statements'

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

and Internal Controls

for consistency with prior years and

using the information obtained as

evidence for evaluating the
appropriateness of the assumptions
made in the current Year.

Understanding, evaluating and testing
key internal controls with particular
focus on management's monitoring and

review of provision for inventories.

Evaluating the assumPtions and

estimates applied to the methodologies
for slow moving, obsolete and damaged
inventories

Testing the estimated future sales

values, Iess estimated costs to sell,

against the carrying value of the

inventories.

Recalculating the arithmetical accuracy

of the computations.

How the matter was addressed in our audit

We have tested the design and operating
effectiveness of key controls over PPE. Our

audit procedures included, among others'
Followings are our audit procedures oll the

carrying value of PPE

Reviewing basis of recognition,
measurement of assets;
Observing procedures of assets

acquisition, depreciation and disposal;

Checking ownership of the asset's addition;
Checking the Capital-Work-in-Progress
(CWIPJ and its transfer to PPE as well as

capital expenditure commitment;
Performing due physical asset verification
on sample basis at the year-end;
Checking estimated rates of depreciation
being used and assessed its fairness;
Finally, assessing the appropriateness and
presentation of disclosures against relevant
accounting standards.
The company has trot lnaintained the asset

register properiy.

A
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l.la,agement is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in

..-cordance with International Financial Reporting Standards (IFRS), where practicable Companies Act

-194 and other applicable rules & regulations and for such internal control as management determines

s necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,

,', hether due to fraud or error.
.:r preparing the financial statements, management is responsible for assessing BEACH HATCHERY

LIMITED ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern

.nd using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate BEACH

HATCHERY LIMITED or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so'

. hose charged with governance are responsible for overseeing BEACH HATCHERY LIMITED financial

:.:porting Process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

lrLrr oblectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are

:t-ee from material rnisstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that

.r.cludes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

:.,.rdit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists'

l,lrsstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individr"rally or in the

:ggregate, they couid reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the

rasis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgement and maintain

:r'ofessional scepticism throughout the audit' We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion' The risk of not

detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from

error, as fraud may involve collusion, forge y, intentional omissions, misrepresentations, or the

override of internal control.

. obtain an understancling of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an

tpinion on the effectiveness of the Company's internal control.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by managenlent'

. Conclude on the appropriateness of managemellt's use of the going concern basis of accounting

and, based on the judit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events

or conditions that may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going

concern. If we conclurle that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in

our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures

are inadequate, io modify our opinion. 0ur conclusions are based on the audit evidence obtained

up to the clate of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the

Company to cease to continue as a going concern'

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and

events in a manner that gives a true and fair view'

s
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,','e communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

s,-ope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

.:rternal control that we identify during our audit.

Report on other legal and regulatory requirements

i|e also report the following:

:l we have obtained all the information and explanation which to the best of our knowledge and belief

were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereol

LrJ in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by BEACH HATCHERY

LIMITED so far as it appeared from our examination of those books; and

:J the statement of financial position and the statement of profit or loss and other comprehensive

income dealt with by the report are in agreement with the books of account.

Location: Dhaka Zaker & Co.

Chartered Accountants

Dated: 10NQY2023

DVC- 2311 180209hs722 16 7

ZakerAhmed FCA
Managing Parher

Enrdt @0
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Particulars

ASSETS:

Non-Current Assets

Property, Plant & EquiPment

Current Assets

Trade Receivables

lnventories

Advances, Deposits & Pre-PaYments

Cash & Cash Equivalents

TOTAL ASSETS

SHAREHOLDER'S EQUITY & [IABILITIES:

Shareholders Equity

Share Capital

Retained Earnings

Tax Holiday Reserve

Non-Current Liabilities

Secured Loan

Current Liabilities

Short Term Liabilities

Liability for Expenses

Liabilities for Goods & Services

Unclaimed Dividend

Provision for WPPF

Provision for lncome Tax

TOTAL EqUITY AND LIABILITIES

BEACH HATCHERY LIMITED

Statement of Financial Position

As at June 30,2023

Notes

s.00

5.00

7.00

8.00

9.00

2 7 2 058

299 284,736 275 3

52L,362,OO4 501,524,371

20,007,tzt
2A,007,72L

62,O37

521,362,004 5Ot,524,37L

155

10.00

11.00

12.00

13.00

2

14.00

15.00

16.00

17.00

18.00

19.00

Net Asset Value per Share (NAVPS) 32.00 10.58 9.73

Theaccompanyingnotesformanintegralpartofthisfinancialstatementsaretoberead inconjunction

therewith.

Chief Fi

Date I 0 Nov 2023
Ah ker & Co.

Place: Dhaka

Chartered Accountants

ZakerAhmed FCA
Managlng parher

Enrol[ 0209

Amount in Taka

June 2022June 2023

222 077 058

268,284,8L9
6,727,080

300,000

24 838

269,943,798
2,363,300

2,799,79L
272 24

16,3 804

41,4,010,zLo

7,77L,673
L6,373

414,0!0,270
(27,753,349)

168,685

24,272,47L

LO,t}o,707

2,006,164
2,474,20o

23 090

57,023,590

5,672,!9',1,

1,2L3,357

2,927,254

0,1931.

DVC: 2 3 11 1 80209&572216 T

t-

t;N{M'
Chairman
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BEACH HATCHERY LIMITED

Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive lncome

For the year ended June 30, 2023

Particulars Notes

Sa les

Less: Cost of Goods Sold

Gross Profit

Less: Office & Administrative Expenses

Operating Profit/(Loss)

Add:Other lncome

20.00

21.00

Lt8,507,L07

47,287,O44

42,22t,880

77,603,788

22.0O

7L,22O,063

12,080,347

24,618,O92

5,853,248

59,L39,7L7 18,764,844

23.00

Less: Financial Expenses

Profit/(Loss) before Income Tax and

contribution to WPPF

Less: Contribution to WPPF

Net Profit/(Loss) Before Tax

Less: lncome Tax Expenses

Net Profit/(Loss) After Tax

24.00

59,139,7L7

7,L91,529

L8,764,844

7,182,543

51,958,188

2,474,199

11,582,300

25.00

49,483,988

L1,133,897

11,582,300

2,606,018

38,350,091 9,976,283

Add: Other Comprehensive lncome

Total other Comprehensive lncome for the year 38,350,091 8,976,283

Earning per share (EPS) 31.00 o.22

Theaccompanyingnotesformanintegralpartofthisfinancialstatementsaretoberead inconjunction

therewith.

Ftil^Wu,
Com ry Chief Financial Officer Director Chairman

Date: I 0 il(,y 2023
Zaker & Co

Place: Dhaka

Chartered Accountants
Zaker Ahmed FCA

ManaginE padner
Enroll0209

Amount in Taka

June 30, 2023 June 30,2022

DVC: 23111802il9A5722167

0.93
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BEACH HATCHERY TIMITED

Statement of Changes in Equity

For the year ended June 30, 2023

Statement of Changes in Equity

For the year ended June30,2022

Chief Financial Officer DirectorCom

Date: I 0 ilov 2023

Place: Dhaka

Ah Zaker & Co.

Chartered Accountants

Zake-rAhmed FCA
rvran69ing partner

rnroll: 0209

Particulars Share Capital
Tax Holiday

Reserve

Retained

Earnings
Total

Balance at 1. July 2022

Cash Dividend-2022

Adjustment for Liabilities relief

Net Profit/(Loss) during the period

4L4,OLo,2L0 L6,373,804 (27,753,349\

(4,O38,4251

1.,21.3,357

38,350,091

402,630,665

(4,038,425)

1,273,357

38,350,091

Balance at 30 June, 2023 4L4,010,2L0 16,373,804 7,77L,673 438,L55,687

Particulars Share Capital
Tax Holiday

Reserve

Retained
Earnings

Total

Balance at l July 2021

Cash Dividend-2021-

Net Profit/(Loss) during the year

4t4,0L0,2L0 16,373,804 (34,O37,3481

(2,692,284)

9,976,283

396,346,666

(2,692,284)

8,976,283

Balance at 30 June, 2022 4L4,O!0,21O L6,37t,8O4 (27,751,3491 402,630,655

DVc: I 3 i 1 1 80209p.s72216 7

k
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BEACH HATCHERV LIMITED

Statement of Cash Flows

For the year ended June 30, 2023

Particulars

Cash flows from Operating Activities:
Collection from Customers

Cash Paid to Suppliers, Employees and Others

Operating Exp. Cash Paid

Finance Expense

lncome Tax Paid

Cash flows from lnvesting Activities:
Acquisition of Fixed Assets

Cash Flows from Financing Activities:
Secured loan (paid)/received

Dividend Paid

Net Decrease in Cash and Cash Equivalents (A+B+C+D)

Cash and Cash Equivalents at Beginning of the Year

Cash & Cash Equivalents at the End of Year

Net Operating Cash Flow per Share (on the Equity Share

of Taka 10 each)

ry Chief Financia

Date: I I Nov 20e3

Place: Dhaka

27 77 5

24,3OO,4L4

272,424

aOL,2O2

71,222

24,572,838 272,424

0.66 0.37

Eh,!ft&*
Director

Ah ker & Co.

Chairman

Chartered Accountants
ZakerAhmed FCA

rwanag,rlg partner
Enrofl:0209

Amount in Taka

June 30, 2022June 30, 2023

120,L66,086
(73,808,756)

(11,998,526)

(7,191.,5291

41_,458,651

(22,231.,751]'

(4,100,068)

1,1_6L,564

(4,038,425)

DVC 2311180209AS722167

L
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BEACH HATCHERY LTD.
Notes to the Financial Statements
For the year ended 30 June, 2023

1.0 THE COMPANY AND ITS OPERATION;

1.1 Status and Legal form of the Enterprise:
The Beach Hatchery Limited was incorporated with the Registrar of Joint Stock Companies, Dhaka, Bangladesh

on 9th August, 1994 as Private Limited Company vide incorporation no. C-26397(241)/94 underthe Companies

Act, L9L3 and subsequently been converted as a Public Limited Company on 15th November 1-995 under the
Companies Act, 1994. The Shares of the Company are publicly traded of the floors of the Dhaka and Chittagong
Stock Exchanges.

1.2 Nature of Business Activities:
The Beach Hatchery Limited Produces Shrimp Fry to sell in the local market. lt has gone into commercial
production from l-st January, 1997 .

1.3 Registered Office:

The registered office of the company is situated at Concord Tower (9th floor), 'J.1.3, Kazi Nazrul lslam Avenue,

Bangla Motor, Dhaka-1000, Bangladesh.

1.4 Factory:

The factory of the Company was situated at Moheshkhalipara, Teknaf Sea beach, Teknaf, Cox's Bazar,

Bangladesh. The factory was dismantled by the Bangladesh Army to construct the marine drive road.

2.0 BASIS OF PREPARATION, PRESENTATION AND DISCLOSURES OF FINANCIAL STATEMENTS:

2.1 Statement of Compliance

The Financial Statements have been prepared on a going concern basis in accordance with the lnternational
Accounting Standards (lAS) and lnternational Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted in Bangladesh by

Financial Reporting Council (FItC), Companies Act L994 and other relevant laws and regulations applicable in
Ba ngladesh.

2.2 Other regulatory compliances

The Company is also required to comply with the following major legal provisions in addition to the Companies

Act 1994 and other applicable laws and regulations in Bangladesh:

- The lncome l'ax Ordinance 1984
- The lncome Tax Rules L984
- The Value Added Tax Act 1991
- The Value Added Tax Rules 1"991"

- The Value Added I-ax (Amendment)Act, 20L2
- The Value Added Tax (Amendment) Rules,2012
- The Customs Act 1"969

- The Stamp Act 1899

- The Bangladesh Securities and Exchange Commission Act 1993

- The Bangladesh Securities and Exchange Commission Rules 2020
- DSE/CSE Rules

- DSE Listing Regulations,20L5

- Bangladesh Labor Act, 2006(as amended to 20L3)

- Bangladesh Labor Rules 201"5.

,rlfp
{;ffii

Dhai:
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2.3 Authorization for issue
rhe financial state mcnts have been authorized for issue by the Board of Directors on October 25,2023.

2.4 Basis of measurement
These financial statements have been prepared under the 'historical cost' convention.

2.5 Accrual basis of accounting
Beach Hatchery Limited prepares its financial statements, except for cash flow information, using the accrual
basis of accounting. Since the accrual basis of accounting is used, the company recognizes items as assets,
liabilities, equity, income and expenses (the elements of financial statements) when they satisfy the definitions
and recognition criteria forthose elements in the IAS or IFI1S conceptual Framework.

2.6 Presentations of financial statements
The presentation of these financial statements is in accordance with the guidelines provided by IAS 1:
Presentation of Financial statements. The financial statements comprise of:
(a) Statement of Financial Position as at 30 June 2023;
(b) Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive lncome for the year ended 30 June 2023;
(c) Statement of Changes in Equity for the year ended 30 June 2023;
(d) Statement of Cash Flows for the year ended 30 June 2023;
(e) Notes, comprising summary of significant accounting policies and other explanatory information.

2.7 Functional and presentation currency
Functional and presentation currency items included in these financial statenlents are measured using the
currency of the primary economic environment in which the company operates ('the functional currency').
These financialstatements are presented in Bangladesh Taka ("BDT")which is also the functionalcurrency of the
company. The amounts in these financial statements have been rounded off to the nearest BDT except
otherwise indicated.

2.8 Comparative information
Comparative information has been disclosed in respect of 2O2t-2022 in accordance with IAS 1: presentation of
Financial Statements for all numeric information in the financial statements and the narrative and descriptive
information where it is relevant for understanding of the current periods of financial statements. Prior year
figure may have been re-arranged if considered necessary to ensure comparability with the current year.

2.9 Accounting convention and basis of preparation of the financial statements:
The Financial statements of the Company consistently cover one calendar year from 1st July 2022to 30 June
2023, and are prepared under the historical cost convention in accordance with the applicable lnternational
Financial Reporting Standards (IFRS) and International Accounting Standards (lAS) which do not vary from the
requirements of the Companies Act 1994 and other laws and rules applicable in Bangladesh.

2.10 Use of estimates and judgments

The preparation of financial statements in conformity with lnternational Financial lleporting Standards requires
management to make judgments, estimates and assumptions that affcct the application of accounting policies
and the reported amounts of assets,liabilities, income and expenses and for contingent assets and liabilitiesthat
require disclosure, during and at the date of the financial statements.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions of accounting estimates are
recognized in the pcriod in which the estimate is revised and in any future periods affected as required by IAS 8:
Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors.

ti.""ffi
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2.11 Materiality, aggregation and off setting

Each material item as considered by management significant has been displayed separately in the financial
statements. No amount has been set off unless the Company has legal right to set off the amounts and intends
to settle on net basis. lncome and expenses are presented on a net basis only when permitted by the relevant
accounting standards, The values of assets or liabilities as shown in the statement of financial position are not
off-set by way of deduction from another liability or asset unless there exist a legal right therefore. No such
incident existed during the period.

2.12 Going concern assumption

As the factory has been dismantled by the Government to construct marine drive road and entire operation has

stopped and the management is trying to run the production as soon as possible.

2.13 Reporting period

The reporting period of the company covers 12 (twelve) months from 1-July 2A22lrc 30thJune 2023.

3.0 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

The specific accounting policies selected and applied by the Company's directors for significant transactions and

events that have material effect within the framework of IAS-1 "Presentation of Financial Statements", in

preparation and presentation of financial Statements have been consistently applied throughout the year and

were also consistent with those used in earlier years. For a proper understanding of the financial statements,
these accounting policies are set out below in one place as prescribed by the IAS-1 "Presentation of Financial

Statements". The recommendation of IAS-1 relating to the format of financial statements were also taken into
full consideration for fair presentation.

3.l Consistency:

Unless otherwise stated, the accounting policies and methods of computation used in preparation of Financial

Statements for the year under audit are consistent with those policies and methods adopted in preparing the
Financial Statements for the previous year.

3.2 Property, Plant and Equipment

i) Recognition and Measurement:

Property, Plant and Equipment are stated at cost less accumulated depreciation. Cost includes expenditures that
are directly attributable to the acquisition of an asset and bringing it to working condition. The cost of self-

constructed / installed assets includes the cost of materials and direct labour, any other costs directly

attributable to bringing the asset to the working condition for its intended use and the cost of dismantling and

removing an item and restoring the site on which they are located. When parts of an item of Property, Plant and

Equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items (major components) of
property, Plant and Equipment.

r, f;3
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ii) Subsequent Costs:

The cost of replacing part of an item of Property, Plant and Equipment is recognized in the carrying amount of
the item, if it is probable that the future benefit embodied within the part will flow to the company and its cost

can be measured reliably. The costs of the day to day servicing of Property, Plant and Equipment are recognized

in profit and loss as incurred.

iii) Depreciation:

Land is held on a freehold basis and is not depreciated considering the unlimited life. Depreciation on all other

fixed assets is computed to be charged on diminishing balance method sufficient to write off depreciable assets

retired or otherwise disposed of are eliminated from the assets and accumulated depreciation and any loss on

such disposal is reflected in operations for the year. No depreciation is charged for the year during which an

asset is disposed of.

Category of Assets Rate of Dep. Allocated to

Land & Land Developmcnt

Factory Building & Civil Const.

Hatchery Equipment & Machinery

Generator

Electric lnstallation

Fact. Office & Elec. Equipment

Lab, Equipment

Factory Furniture & [:ixture

Water lnstallation

Motor Vehicle

Factory Office Furniturc & Fixture

Fry Delivery Box

Aerator

Fencing Wire

Office Furniture & Fixture

Vehicle

Office & Electric tiquipment

Office Decoration

Nil

?-0%

20%

15%

?.o%

2.0%

20%

L0%

20%

20%

20%

1.O%

20%

1.O%

to%

20%

2_0%

1.5%

Factory overhead

[:actory overhead

Factory overhead

Factory overhead

Factory overhead

Factory overhead

Factory ovcrhead

Factory overhead

Factory overhead

Factory overhead

[-actory overhead

Factory overhead

Factory overhead

Administrative overhead

Administrative overhead

Administrative overhead

Ad rninistrative overhead

3.3lmpairment

All fixed assets have been reviewed as per ISA 36 and it was confirmed that no such fixed assets have been

impaired during the period and for this reason no provision has been made for impairment of assets.

3.4 lnterest income

lnterest on bank deposits has been accounted for on accrual basis.

3.5 Borrowing costs

lnterest and other expenses incurred by the Company in respect of borrowing of fund and recognized as

expense in the year in which they are incurred as per IAS 23 Borrowing Cost.

E:."s5
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3.7 Taxation:

The applicable rate of income tax forthe Fish Farming income of the Company as per SRO No. 255-Law/lncome

Taxl2Ol5 dated 26 August, 2015 is at the following rate with effects for the assessment year 2018-2019.

and applicable rate of lncome Tax for the other income of the Company is 22,5%.

3.8 Trade Receivable:

The receivables at the Balance Sheet date are stated at amounts which are considered good and realizable

3.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents consist of cash on hand and with banks on current accounts, deposit accounts and

short-term investmcnts (FDR- maturlty less than 3 months)which are held and available for use bythe company

without any restriction. There is insignificant risk of change in value of the same.

3.10 Statement of cash flows

The Statement of Cash Flows has been prepared in accordance with the requirements of IAS 7: Statement of

Cash Flows. The cash generating from operating activities has been reported using the Direct Method as

prescribed by the Securities and Exchange Rules, 1987 and as the benchmark treatment of IAS 7 whereby major

classes of gross cash receipts and gross cash payments from operating activities are disclosed.

3.11 Related party disclosures

As per lnternationalAccounting Standards IAS 24:Related Party Disclosures, parties are considered to be related

if one of the parties has the ability to control the other party or exercise significant influence over the other

party in making financial and operating decisions. The Cr:mpany carried out transactions in the ordlnary course

of business on an arm's length basis at commercial rates with its related parties. Related party disclosure has

been disclosed in a separate note to the financial statements.

3.12 Employee benefits (lSA 19)

The company maintains defined contribution plan for its eligible permanent employees. The eligibility is

determined according to the terms and conditions set forth in the respective trust deeds and rules. The plan is

funded and recogtrized/approved under lncome Tax Ordinance 1-984.

i) Workers' Profit Participation Fund (WPPF)

The Company recognizes a provision forworkers'profit participation and welfare fund (WPPF\ A SX of income

before tax and it has been managing, disbursing and investing as per provisions of the Bangladesh Labor

(Amendment) Act, 2"013. The Company is making the payment within nine months at the end of the relevant

financial year. 80% of the Fund is being paid to eligible employees, !O% lo Government Workers Welfare

Foundation and remaining 10% to Beach Hatchery Limited tmployees Welfare Fund as per provision of

Bangladesh Labor (Amendment) Act, 2013.
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4.0 ADDITIONAT INFORMATION ON FINANC!AL STATEMENTS:

4.1 Responsibility for preparation and presentation of financial statements:

The Board of Directors is responsible forthe preparation and presentation of financialstatements under section
183 of the Companies Act 1994 and as per provision of IAS 1., as adopted by the lnstitute of Chartered
Accountants of Bangladesh (ICAB).

4.2 Employees Separation Plan:

The Company has not yet introduced any separation plan for its employees.

4.3 Earning per Share (EPS):

The Company calculates Earning per Share (EPS) in accordance with lnternational Accounting Standard (lAS)-33

"Earning per Share" as adopted by the lnstitute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB). This has been

calculated by dividing net profit/loss for the year attributable to the shareholders by the weighted average

number of shares outstanding during the year.

4.4 Net Asset Value (NAV) per Share:

This has been calculated by dividing Net Assets for the year attributable to the shareholders by the weighted
average number of shares outstanding during the year.

4.5 Net Operating Cash Flow (NOCFPS) per Share:

This has been calculated by dividing net cash flows from operating activities by the weighted average number of
shares outstanding during the year,

4.5 Events after the reporting period

Events after the reporting period that provide additional information about the company's position at the
statement of financial position date are reflected in the financial statements as per lnternational Accounting
Standards IAS L0: Events after the Reporting Period.

All material events occurring after the balance sheet date have been considered and where necessary, adjusted
for or disclosed.

Also inform that as per Price Sensitive lnformation (PSl) dated 27.06.2021. the company has already started the
alternative production of white fish culture dated 28.06.2071

16
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4.7 Compliance with financial reporting standards as applicable in Bangladesh:

The Company as pe r Para-1,?. of Securities & Exchange Rule-1"987, with the following lnternational Accounting
Standards (lASs) and lnternational Financial Reporting Standards (lFRSs) as adopted by The tnstitute of
Chartered Accountanls of Bangladesh (ICAB) in preparing the financialstatements.

sl.
No.

lAs
No.

IAS Title Compliance
Status

1. t Presentation of Financial Statements Complied
2 2 lnventories Not Applicable
3 7 Statement of Cash Flows Complied
4 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors Complied
5 10 fvents after the Reporting Period Complied
6 L2 lncome Taxes Complied
7 16 Property, Plant & Equipment Complied
8 17 Lea ses Complied
9 19 Employee Benefits Complied

10 20
Accounting for Government Grants and Disclosure of Government
Assista n ce

Not Applicable

tt 21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates Not Applicable
12 23 {3orrowing Cost Complied
13 24 lielated Party Disclosures Complied
L4 26 Accounting and Reporting by Retirement Benefit Plans Complied
15 27 Separate Financial Statements Not Applicable
16 28 lnvestments in Associates and joint ventures Not Applicable
77 29 Financial Reporting in Hyper lnflationary Economics Not Applicable
18 31 lnterest in Joint Ventures Not Applicable
79 32 Financial lnstruments: Presentation Complied
20 33 Earnings per Share Complied
2t 34 lnterinr Financial Reporting Complied
22 36 lm irment of Assets Complied
23 37 l)rovisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets Complied
24 38 lntangible Assets Not Applicable
25 39 Financial lnstruments: Recognition and Measurement Not Applicable
26 41 Agriculture Not Applicable

t 
"":},$rll
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No.

IFRS

No.
lFRS Title

Compliance
Status

7 1 First-time adoption of lnternational Financial Reporting Standards Complied
2 2 Share-based Payment Not Applicable

3 3 Business Combinations Not Applicable

4 4 lnsurance Contracts Not Applicable

5 5 Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations Not Applicable

6 6 [xploration for and Evaluation of lVineral Resourccs Not Applicable

7 Financial lnstruments: Disclosures Complied

8 9

9 8 Operating Segments Not Applicable
10 10 Consolidated Financial Statements Not Applicable

TL 1.1. Joint Arrangements Not Applicable
72 t2 Disclosure of lnterests in other Entities Not Applicable
13 13 Fair Value lVeasurement Complied

t4 t4 Regu latory Deferra I Accounts Not Applicable

15 15 Revenue from Contracts with Customers Not Applicable

16 16 Leases Not Applicable
17 t7 lnsurance Contracts Not Applicable

iel Akr*rrd.ilnkrn * eo-
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5.00 Property, Plant & Equipment
Balance as on 01.07.2022 (Cost)

Add: Addition during the Period
497,t86,265

*k,mrd tnfun & Cs.
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482,260,635
1,4,925,630

497,L96,265

271,,041,207

497,196,265

268,775,491Less: Accumulated Dep. on 01,.07.2022

Less: Depreciation charged during thePeriod
Balance (W.D.V) :

The details of fixed assets and depreciation ch

226,t45,O59 228,4LO,774

067 791, 2,265 71.5

222,077,267 226.L45.Os9

arged thereon are shown in Annexure - A.

5.00 Trade Receivables
Balance as on A1.07.2022
Add : Addition during the year

7.00 lnventories
Fish Fry (Nore-21.01)
Fish Feed (Note-21.02)

8.00

269,943,799
118 107

269,l-90,569
42,221,,880

388,45 905 3tt,402,449
41,,458,651,Less : Realised/Adjusted during the year 120,166,086

___268e,8fi_ 269,943,798

Age analysis of the above balance of Debtors is as follows:
Less than one year
More than one year 268,294,919

268,284,819

----?99p43,Js8-
The management of the Company considered above mentioned balances of trade debtors are good
for realisation and hence provision for bad and doubtful debts are not made.

5,106,199
264,837,600

1,564,650
4,562,43O

1.,239,650
1,1 23,650

Advances, Deposits & Pre-Payments
a) ADVANCE:

Advance against Purchase (Note- 8.01)

Less: Bad Debts
Total Advance

_____g,tu,o8o _____1,3q1,300

2,499,791_

(2,499,791
2,499,791

,797

300,000

2,799,791

2,499,791 2,499,79L

2,499,797

2,4gg,7gt
nces of advance are

b) DEPOSTT:

Sundry Deposits (Note- 8.02)

Grand Total of Advance and

Deposits(a+b):

300,000

ii) More than onePeriod

Advance against Purchase

Advance against Expenses

Sub Total (ii): 2,499,791

Grand Total (i+ii): 2,499,79!
ThemanagementoftheCompanyconsideredabovement@

fully realiza ble/adjusta ble.

/,:?.1 L .

Amount in Taka

June 30, 2023 June 30, 2022

tffi
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8.01 Advance Against Purchase
a) Head Office :

1.00 Agrocare Ltd. (H/O)
2.00 M/S. Enam Brother
3.00 M/S. Fair Trade Center
4.00 M/S. Fakrul Anower & Brothers
5.00 M/S. Golden Deer Enterprise

Total (Head office) (a):

b) Teknaf Office :

1.00 Air Cargo Association Cox's
2.00 AllwellsMarketing
3.00 Alvin Trade lnternational
4.00 Aman Enge.
5.00 Bay Gold Enterprise
6.00 Bangla Enterprise
7.00 Globallnternational
8.00 Holly Enterprise
9.00 lnve Shop
10.00 Khulla Mia (Transportation)
11.00 M/sBSPEnterprise
1.2.00 M/S, Titu Engr. Works
13.00 M/S. Baban Desh
15.00 M/S. Momtag & Brothers
16.00 N.k. Enterprise
17.00 Mr. Azam&Hanif(Mother)
18.00 Mr. Sabed Ali (Mother)
19.00 Mr. Shagahan
20.00 Mr. Shrifuddin Roni
21,.00 Ocean Aqua Tech
22.00 Saiful Hoque & Brothers

Total (Teknaf) (b):

Grand Total of Adv. Against Purchase : (a+b)

98,235
85,153
77,400
75,530
65,485

98,235
85,1-53
77,400
75,530
65,485

401,803 401,903

211,000
82,500

L25,740
1,44,934
225,364

84,400
76,593
68,950
58,572

165,500
155,273
76,450

145,000
7 0,1,7 8
45,000
35,500
49,000
85,400
49,334
76,300
68,000

2,097,988

21L,000
82,500

125,740
1,44,934
225,364

84,400
76,593
69,950
58,572

165,500
1.55,273
76,450

145,000
70,L78
45,000
35,500
48.000
85 400
,10 ??.4

76 3C3
58 CCI

2,Og7,ggg

2,499,79t 2,499,79L

9.00

8.02 QeBpOflf: Tk. 300,000 3OO,OOO
The above balance has been brought down from lastPeriod account without any changes and the said

balance represents amount deposited with CDBL.

Cash & Cash Equivalents
Cash in Hand (Note- 9.01) 24,342,803 243,145
Cash at Bank (Note - 9.02) 230,034 29,279

24,572,838 272,424

9.01 Cash in Hand
Cash in Head Office
Cash in Teknaf

9.02

209,460
24,!33,344

228,785
74,360

Cash at Bank: Tk.
{ lash at Bank (Head office)
Bangladesh Krishi Bank-2465
I FIC Ba nk-10 t7 12408L-001.
Prime Bank ltd. 12811050018053
Bangladesh Krishi Bank STD 2172
Bangladesh Krishi Bank-1116 (Satkhira)
Agrani Bank Ltd. 0200015807944

__J4342N4*

4BB

1,2,1,40

1,393
1,31,

3,559
212,333
230,034

243,145

488
12,L40
1,383

131
3,559

u. 578
29 279

Note:The management of the company has been declared that except Agrani Bank Ltd.-

02000L5807944, Principal Branch Motijheel all bank account-are dormant. No statement found from

Amount in Taka

June 30,2023 June 30, 2022



10.00 Share CaPital

Authorized CaPital:

200,000,000 Ordinary Shares of Tk. 10/- each

lssued, Subscribed and Paid-up-Capital
34,286,560 Ordinary Shares of Tk. 10/- each

(lncluding Stock dividend up to 01-01-2014)
5,142,984 ordinary of tk 10 each fully paid-

up as stock dividend during 2014
19,7L,477 ordinary of tk 10 each fully paid-

up as stock dividend during 2015

Ordinary Share holding position of the Company is as follows

11.00 RetainedEarnings
Opening Balance

Less: Cash Dividend 2022

Add: Adjustment for Liabilities relief

Add:Transfer from Profit or Loss and Other Comprehensive

lncome during the Period

Akrurd Zakrn & Ce.
CHAFT'E RE D ATCOU I..ITEi.ITS

Amount in Taka

June 30, 2023 June 30,2022

_?p00, 000,q99_ _?, 00q, 000,999_

342,865,600 342,865,600

51,429,840 51.,429,840

19,7L4,770 L9,7L4,770

414.010.210 _JJL,qLO,zto_

30.06.2022

90,457,040
19,560,750

l-8,566,600

16,197,460

25,188,350

53,655,850

190,384,160

414,010,210

(27,153,349)
(4,038,425)

L,21-3,357

(34,037,348)
(2,692,284)

i*,

38,350,091" 8,976,283

7,77!,673 (27,753,3491

12.00 Tax Holiday Reserve - 
Jil3@a- 

- 
16'3?3'804-

The above balance was brought down from last Period account without any change.

13.00 Secured Loan

This represents the outstanding amount of principal and interest of project loan taken from

Bangladesh Krishi Bank (BKB) Teknaf Branch, Teknaf. The loan is secured by all fixed assets ofthe

Company. The above balance arrived as under :

Balance b/f
Less : Refund/adjusted during the year

20,007,!21 18,845,558

2O,OO7,tzL 18,845,558
1-,1_61,563Add : lnterest charged for the Year t,L6t,564

__J3,9W,L2L

14.00 Short Term Liabilities
ffN.

24,272,47L 57,023,590

I

Sl.No. Name of the Shareholders
Nos. of
Shares

Per

Share
30.06.2023

T

2

3

4

5

6

7

Md. Shariful lslam

Mrs. Fahmida lslam

M/s Meghna Shrimp Culture Ltd

Syed Nur Ahmed

tcB

Financial lnstitution
General Public

9,045,704
7,956,075
1,856,660

1,6!9,746
7,242,O31,

3,958,516

21,822,289

1"0

10

10

10

10

10

10

90,457,040

19,560,750

18,566,600

1,6,!97,460
72,420,31"0

38,585,160

218,222,890

Total 4L,40L,021 4L4,070,270

___21,168.685_
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15.00 Liability for Expenses
Audit Fees

AGM Expenses
Professiona I fees
Provision for Bad Debts
Prov. for Salary and Allowances :

Salary Head Office
Factory Wages
Salary Factory

Telex, Fax and Telephone
Utility & Electricity Exp
TDS Payable
Listing Fee & CDBL

Total Liabilities for Expenses

16.00 Liabilities for Goods & Services
M/s. B.S.P Enterprise
M/s. Alvin Trade lnt.
M/s Khaja Electric Works
Monir Traders
M/s A. K. Enterprise
M/S Shrimp Mother Trade
M/S Global lnternational
Mr. Jahangir
Technician Commission
M/S Enam Trading
M/s Aqua Shop
Adjustment for Liabilities relief
Total Liab.-Goods & Serv./Acc.Paya

19.00 Provision for lncome Tax

Balance b/f
Add : Provision for this Period (Note-25)

Less : Tax adjustment ffi.

310,000
100,000
60,000

4,045,600

l-,092,090
1,04,400

1,,234,136
69,441,
89,643

895,296
2,1,10,101

____19,!9a,707_

510,000
1"00,000

1,877,999
L04,400

1,234,1,36
69,912
89,643

6,101
___5fr,2,Iet

249,500
219,500

9,525
1,59,270
125,100
84,400
87,430
20,000

215,000
l-5,000
28,632

249,500
2L9,500

9,525
1,59,270
1,25,1_00

84,400
87,430
20,000

215,000
15,000
28,632

17.00 Unclaimed Dividend
The below balance represents unclaimed dividend as on Balance Sheet date.period wise break up of
the balance is under.
Dividend for thePeriod
2003
2004
2005
2021
2022
Fraction of Stocl< Dividend 47 ,486 47,486

2.006,164 2sU.254

18.00 Provision for WPPF

0pening Balance

Addition during the year 2,474,!99
2,474,L99

Transfer During the year

2,474,L99

7,220
27,872

152,392
381_,506

1,389,688

7,220
27,972

152,392
2,692,294

I
l_2,050,193

t1-,L33,897
9,444,L76
2,606,019

23,L94,090 12,050,193

Amount in Taka

June 2023 June30,2O22

is.

(1,,21.3,357)
- 1,113,35?
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Amount in Taka

June 30, 2023 lune30,2022

20.00 Sales

Fish Sales 1,1,8,547,L07 42,221,88A

Lt8,5O7,LO7 42,22t,89O

2L.OO Cost of Goods Sold

Cost of Fish Fry (Note-21.01)

Cost of Fish Feed (Note-21.02)

Depreciation ( Factory)

Electricity Exp. (Factory)

E nte rta in ment

Factory Salary

Factory Wages

General mess Expe.

Photostat Exp.

Office Exp.

Postage & Courier Exp.

Printing Stationery

Repair & Maintenance

Telex, Fax & Telephone

Trade License & Fees

Traveling & Conveyance

Total Cost of Goods Sold

13,767,507

26,257,523

3,985,970

27,452

48,088

52,053

2,028,1,33

813,093

44,963

18,008

21.,760

1_3,792

3,860

8,595

1,06,667

89,680

5,L66,632

7,974,660

2,1,65,843

686,1"16

45,356

1,229,026

52,762

48,898

22,91-4

915

31.,114

7 4,590

60,870

3,145

40,948

47,287,O44 77,603,788

21.01 Cost of Fish Fry

Opening Balance

Purchased during the period

1,239,650

1,4,092,507 6,406,292

Closing Balance

Cost of Fish fry avaiable for Sales

L5,332,L57

1",564,650

6,406,282

1,,239,650

L3,767,507 5,166,632

21.02 Cost of Fish Feed

Opening Balance

Purchased during the period

1,,1,23,650

29,696,303 9,098,31_0

Closing Balance

Cost of Fish Feed consumed

30,819,953

4,562,430

9,099,310

1,123,650

zZ:::':-

26,257,523 7,974,660

,s.
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100,000

230,000

60,000

1,1,,6'7O

l_0,150

99,872

367,706

1,1,1,849

22.00 Office & Administrative Expenses
Advantisement & Publicity

AGM Expenses

Audit fees

Professional Fees & Others

Regulatory Fees (DSE, CSE, CDBL, BSEC)

Promotional Expenses

Computer Expenses

Cleaning Exp.

Deprecation (Head Office)

Electricity Expense

Entertainment

Bad Debts

Gas & Utility

lnternet Exp.

Office Expenses

Photostat Expenses

Postage & Courier Expenses

Printing & Stationery

Rent, Rates & Taxes

Office Srvice Charges

Salary & Allowance

Telex. Fax & Telephone

Traveling & Conveyance

Total Office & Administrative Expenses

23.00 Other lncome
Land Lease
Bank lnterest
lnterest on STD-184

24.00 Financial Expenses

Bank charge & Commission

lnterest on Project Loan from B.K.B

lnterest on C.C. Loan from B.K.B

25.01 Minimum Tax

Total Receipt

Tax @ 0.60%

100,000

230,000

60,000

530,000

29,512

1,6,227

81,,821,

1,6,147

1,5,763

6,545,391-

32,000

7 9,1_67

302,179

1,1_4,992

38,301

79,1,35

421,,435

50,229

3,263,200

36,829

39,1,20

40,000

97,500

55,120

30,316

22,1,52

71,21.5

5 12,500

60,000

3,738,000

125,3t5

109,823

___&080,347_ ___r, 8 s 3 21!_

4,565

1,1_61,564

6,01_5,400

5,580

1,,1,6L,563

6,0L5,40L

7,18L,529 7,192,543

71L,043

l-1",1-33,997

253,331

2,606,018

tt,t33,gg7 2,606,019

42,221,990

0.60%

1,1,8,507,1,07

0.60%

Amount in Taka
June 2023 2022June

-

25.00 lncome Tax

Minimum Tax (Notes- 25.01)

Regular Tax ( Notes-25.02)

Higher One

,4trtr:.,
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11,582,301
2,606,018

25.02 Regular Tax Expenses
Profit /(Loss) before lncome Tax
Tax pavable @ 22.5%

The computation of EPS is given below :

a) Net Profit/(Loss) after tax for the year

b) Weiehted average number of ordinary shares
outstanding during thePeriod
c) EPS Basic

32.00 Net Asset Value (NAV) per Share:

The computation of (NAV) is given below :

a) Net Assets as on 30 lune 2023

b) Weighted average number of ordinary shares

outstanding during thePeriod
c) NAV Per Share

49,483,988
22.sO%

11,133,897 ________*2j06oul_

26.00 CAPITAL EXPENDITURE COMMITMENT :

There was no capital expenditure commitment as at 30 June, 2023.

27.00 LIABILITY AGAINST CLAIM :

There was no claim against the company acknowledged as debt as on 30.06.2023.

28.00 RELATED PARTY TRANSACTION :

The party is related to the company if the party cast significant influence over the subject matters

and also holding the controlling power of the management affairs of the company and any

tranaction made during the year with the party related therewith each term as related party

transaction as per IAS: 24 "Related Party Disclosure". During the year under audit related party

transactions were made that which has influenced the company's business. But the Company had

no transaction with any related party that fall within the definition of related party contained in

lnternational Accounting Standard 24: Related Party Disclosures.

29.00 CONTINGENT LIABILITY :

There was no sum for which the Company is contingently liable as on 30.06.2023

3O.OO PRODUCTION CAPACITY :

a) Available Production Capacity
b) Actual Production
Shortfall in production was due to inherent risk and nature of the business

31.00 EARNING PER SHARE (EPS) BASIC :

38,350,091

41,,401,,O21

8,976,283

4L,401,021

0.93 0.22

438,l-55,687

41_,401-,02]-

402,630,665

47,401,,O21_

10.58 9.73

33.00 Events After the Reporting Period:

According to IAS-l-0, Events after the reporting period are those events, favourable and

unfavorable, that occur between the end of the reporting period and the date when the financial

statements are authorised for issues. The Board of directors recommended2% cash Dividend to all

of the shareholders except sponsor director for the financial year 2022-2023 at the board meeting

held on October 25,2023. This dividend is subject to final approval by the shareholders at the

forthcoming AnnualGeneral Meeting (AGM)of the company. However, the company has already in

,J,,^+;^^ ^{ .^,h;}^ fi.h -^r.l h^n.^ +ha ci+, r:1-inn mrrr trlza hal-tar chrno

Amount in Taka

June 2023 June 2022
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t5,126,832

41,401,021

34.00 Disclouser of Managerial Remuneration

34.01 Total amount of remuneration paid to directors during the year:
No remuneration received by any director from the company during the financialyear 2022-2023

34.02 Aggregate amount of remuneration paid to all directors and officers during the financial year is as
follows:

Amount in Taka
June 30, 2023 June30,2022

June3O,2O22

4,967,026

Particu lars Nature of Payment June 30,2023

Directors Remuneration

Officer's & Executives
Salary, Bonus &

Others Allowances
5,343,387

35.00 Net Operating Cash Flow (NOCFPS) per Share:
a) Cash flows from Operating Activities
b) Weighted average number of ordinary shares
outstanding during thePeriod
c) NOCFPS

Depreciation

Net Profit/(Loss) before changes in working capital
Changes in working capital:
lncrease/(Decrease) of Current Assets
Accounts Receivables

lnvento ries

Advances, Deposits & Pre-Payments

I ncrease/(Decrease) of Liabilities
Liability for Expenses

Unclaimed Dividend

Short Term Liabilities

Liabilities for Goods & Services

Net increase/(decrease) in working capital

Net cash flows from operating activities

(30,062,050) (5,898,146)

27,177,275

41,,4O1,,02L

36.00 Reconciliation of Net Profit with Cash Flows from Operating Activites for the year ended 30 June
2023 as - Under lndirect Method is Given below:

Net Profit/(Loss) after tax 38,350,091_ g,976,283
Adjustments for non-cash items:
Adjustment for Liabilities relief 1,2L3,357
Finance Expenses 1,176,963
lncome Tax Expenses 1L,j.33,997 2,606,01g
WPPF 2,474,199

0.5564

4,067,791

0.3654

2,265,71_5

57,239,336

990

o,457

2L,024,979

529

(2,771,617

27,L77,276 15,126,933

zffi.

2,499 791

1,659,979

(3,763,790)
{763,229)

(2,363,300)

4,429,516
(921,090)

(32,751,,1_19)

213,357)

(2,771,617)
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